Sam król Anglii
pisał do cara z wyrozumiałością i krytycznie odnosił się do polityki Wiednia,
prosząc równocześnie o pozostanie w sojuszu i wsparcie w wielkim „dziele
restauracji Europy”21.

18 Ibidem, s. 246.
19 J. Baszkiewicz, Historia Francji, Wrocław 1978, s. 465.
20 G. Greppi, op. cit. s. 92 – list cara Pawła do cesarza Franciszka, pisany z Gatczyny dnia

22/11 października 1799 r.
21 Ibidem, s. 93.